
Città di Potenza
 

Ordinanza n.043                                                                                                                             Potenza, 27/02/2019
IL DIRIGENTE

Premesso  che con Determinazione Dirigenziale  n.  779  di  Rep.  del  05/10/2018 dell’U.D.  “SERVIZI  ALLA
PERSONA”- ufficio Viabilità, sono stati affidati all’Impresa Claps Costruzioni S.A.S. i “Lavori SULLA VIABILITÀ
DI QUARTIERE: SVINCOLO RACCORDO AUTOSTRADALE PER IL PROGRAMMA DI RECUPERO URBANO (P.R.U.)
IN LOCALITÀ BUCALETTO.

Considerato  che il Direttore dei Lavori dell’ufficio Viabilità ha comunicato di dover procedere all’avvio dei
lavori con l’installazione di parte del cantiere con il posizionamento di tratti di recinzione, per cui ha chiesto
la  necessaria regolamentazione della circolazione sulle vie interessate;

 Visto  l’art.  107  del  D.  Lgs  267/2000  –  Testo  Unico  dell’Ordinamento  degli  Enti Locali  –  “funzioni  e
responsabilità della dirigenza”;

Visti gli artt. 5 (comma 3), 6 e 7 del D. Lgs n. 285/1992 e relativo regolamento di esecuzione D.P.R. n.
495/1992 e successive modificazioni;

per dare attuazione ai lavori di cui in premessa
DISPONE

a partire dal 27/02/2019  e fino all’ultimazione dei lavori previsti della durata di dodici mesi,
la  regolamentazione  provvisoria   della  circolazione  veicolare  secondo   lo  schema  rappresentato  dalla
planimetria elaborata dalla direzione lavori che si allega alla presente.
L’ Ufficio Viabilità potrà apporre qualsiasi adattamento al presente dispositivo che riterrà necessario al fine
di garantire la regolare circolazione compatibilmente con le esigenze delle lavorazioni in corso

AVVISA
che la ditta esecutrice dei lavori è obbligata, ai sensi dell’art. 21 del D. Lgs n. 285/1992 :
 ad apporre tutta la segnaletica stradale occorrente e prevista dall’art.31 del  D.P.R.  495/1992;
 ad  adottare  tutti gli  accorgimenti necessari  per  la  sicurezza  e  la  fluidità  della  circolazione,

mantenendoli in perfetta efficienza;
 a provvedere a rendere visibile il personale addetto ai lavori esporto al traffico dei veicoli;
 ad  adottare  idonei  accorgimenti atti a  garantirla  sicurezza  dei  pedoni  segnalando  i  percorsi

alternativi al fine di ridurre al minimo gli inevitabili disagi;
 a ripristinare lo stato dei luoghi a perfetta regola d’arte all’ultimazione dei lavori. 

La presente Ordinanza
- può essere revocata in qualsiasi momento per sopravvenute esigenze;
- viene trasmessa, per quanto di competenza:

-al Direttore dei Lavori presso Ufficio Viabilità;
-al Comando di Polizia Locale.

viene trasmessa per opportuna conoscenza a:
 Prefettura di Potenza;
 Questura di Potenza;
 Carabinieri;
 Polizia Stradale;
 Guardia di Finanza;
 Azienda Ospedaliera San Carlo;
 118;
 VIGILI DEL FUOCO;
 CO.TRA.B.;
 Trotta Bus.

                            IL DIRIGENTE
                                                                                                        (Arch. Giancarlo Grano)

Unità di Direzione “Servizi alla Persona”
Ufficio Mobilità


	IL DIRIGENTE

